
13.–15.2.2015 SCM  JO žáci, Jindřichov

Napsal uživatel Eiselt Miloš

  

Od pátku odpoledne do neděle odpoledne se konalo první letošní soustředění žáků sportcentra
mládeže ještědské oblasti. Vzhledem k dobrým sněhovým podmínkám bylo vyhlášeno jako
lyžařské. Z našeho oddílu jsme se jej účastnili já a Jakub Bílý. Ubytováni jsme byli v chatě
MUHO v Jindřichově nad Nisou.To je kousek od lyžařského areálu Břízky. Tam jsme také
vyrazili v pátek v podvečer na první lyžovačku. Velmi se mi líbila atmosféra, okruh byl osvětlen
a byla na něm kvalitně připravená trať pro bruslení i pro klasiku. (Ostatně na kvalitu tratí jsme si
nemohli stěžovat po celý víkend.)

  

      

Po večeři nám Přemek Škoda udělal přednášku o LOB (lyžařský OB). Při té příležitosti promítal
nějaké mapy z LOBů a video z nějakého ME. Druhý den jsme cvičili techniku pohybu na lyžích.
Někteří bruslili, jiné cvičili klasiku. Odpoledne se jel první LOBácký závod. K dispozici bylo cca
20 speciálních držáků map a většina účastníků si poprvé vyzkoušela, jak se s ním jezdí. Do
večeře jsme shlédli presentaci o vrstevnicích a jiných terénních tvarech, a pro zpestření jsme si
zahráli soutěž ‚odkrývačku‘ ala Kufr. Po setmění jsme si dali pěší noční mini závod štafet.
Běželo se na plánku zahrady naší chaty, který jsem pro tento účel zpracoval. V zahradě bylo
umístěno 21 kontrol a členové štafety měli vždy najít tři (běželo sepo paměti bez mapy). Jak se
ukázalo, největším problémem bylo dodržet správné pořadí kontrol a polovina štafet byla
diskvalifikována pro chybné ražení.

  

  

V neděli ráno jsme se auty vyvézli do Hrabětic a odsud jeli zpět do Jindřichova na běžkách.
Protože po příjezdu byla do oběda ještě chvíle času, zahráli jsme si u chaty fotbal s jednou lží
na noze. Odpoledne jsme byli rozděleni do tříčlenných štafet. Skupina dostala jednu mapu,
kterou si předávala i s mapníkem. Bylo na ní 11 kontrol. Úkolem bylo je všechny sebrat v
předepsaném pořadí, ale jeden člen družstva směl vzít pouze šest kontrol, druhý člen tři
kontroly a třetí člen dvě kontroly. Jestli začal nejslabší nebo nejsilnější člen štafety si určila
každá štafeta sama.

  

 1 / 2



13.–15.2.2015 SCM  JO žáci, Jindřichov

Napsal uživatel Eiselt Miloš

Po dokončení závodu a vyhlášení jsme si sbalili a jeli domů.

  

Jestli hledáte výsledky a fotky z akce, tak je hledejte na webových stránkách SCM. Například
zde: http://www.scmjo.cz/archiv/galerie/soustredeni-jindrichov-n-n-2015-2/ jsou fotky.

  

 2 / 2

http://www.scmjo.cz/archiv/galerie/soustredeni-jindrichov-n-n-2015-2/

